ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VẠN THẠNH

Số:        /QĐ-UBND

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Thạnh, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai đề án 06

Thôn Ninh Đảo xã Vạn Thạnh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Công văn số 3448/TCTĐA06-CAT ngày 15 tháng 6 năm 2023 của

Tổ công tác đề án 06 tỉnh Khánh Hoà về việc hợp nhất Tổ công nghệ số cộng đồng

và Tổ công tác đề án 06 tại cơ sở;

Thực hiện Công văn số 2139/UBND-VP ngày 19 tháng 6 năm 2023 của

UBND huyện Vạn Ninh về việc hợp nhất Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công

tác đề án 06 tại cơ sở;

Theo đề nghị của công chức Văn hoá – Xã hội xã Vạn Thạnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai đề án 06 Thôn

Ninh Đảo xã Vạn Thạnh gồm những ông (bà) có tên sau:

1. Ông Trần Kim Tuấn Bí thư chi bộ Ninh Đảo Tổ trưởng

2. Ông Nguyễn Văn Cơ Trưởng thôn Ninh Đảo Tổ phó

3. Ông Hồ Văn Điều Trưởng ban CTMT Thành viên

4. Bà Trần Thị Ngùng Chi hội Phụ Nữ Thành vên

5. Ông Lê Thanh Hùng Cán bộ phân trạm Y tế Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Huy Cán bộ phân trạm Y tế Thành viên

7. Ông Nguyễn Ngọc Bảo Đoàn viên Thành viên

8. Ông Huỳnh Ngọc Trung Chi Hội Nông dân Thành viên

9. Ông Huỳnh Đức Phong Cán bộ Công an xã Thành viên

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai đề án 06 do Tổ trưởng điều

hành toàn diện các hoạt động của Tổ, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên. Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai đề án 06 được tập huấn, hướng dẫn,

trang bị các phương tiện cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được UBND giao.

- Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt sử dụng các dịch vụ số, sử dụng các

dịch vụ số tương tác với chính quyền địa phương qua các nên tảng số, phục vụ cho

các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng chống dịch và

các dịch vụ công trực tuyến.

- Triển khai, thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số và Đề án 06 tại địa bàn

của thôn theo hướng dẫn, chỉ đạo của UBND xã Vạn Thạnh; Tổ công tác Đề án 06

và Ban chỉ đạo Chuyển đổi số của xã. Trước mắt, nhiệm vụ chính là tập trung xây

dụng và thực hiện tốt kế hoạch vận động người dân đến địa điểm cấp Căn cước

công dân và thu nhận thông tin đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2 và

hướng dẫn thao tác kích hoạt tài khoản, bảo đảm chỉ tiêu đặt ra.

- Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai đề án 06 có trách nhiệm thông tin,

tuyên tryền sâu rộng các chủ trương, chính sách về chuyển đổi số, xây dựng tổ dân

phố thông minh đến các hộ gia đình, người dân trong khu dân cư và kết quả thực

hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai việc sử dụng nền tảng số, công nghệ số để

Lãnh đạo UBND nắm bắt, chỉ đạo và xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thông kê, công chức Văn hoá – Xã hội và

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Vạn Ninh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Vương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Hoàng Vương<lhvuong.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:22:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:22:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:22:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN THẠNH<vanthanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!